

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L. n. 7
Carbonia

Deliberazione n. 453

Adottata dal Direttore Generale in data 16 GIU. 2005

OGGETTO: art. 20 Legge 67/88 II^a fase. Lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del presidio sanitario posto nel Comune di Fluminimaggiore. Impresa CIEM di Monserrato. Approvazione atti relativi alla contabilità finale e certificato di regolare esecuzione e liquidazione saldo lavori.

Il Responsabile delle Attività Tecniche ed OO.PP.

Premesso che l'opera di cui all'oggetto è finanziata con i fondi della II^a Fase dell'art. 20 Legge 67/88 N.P. 105 per un importo di € 126.531,94 pari a £. 245.000.000;

atteso che l'Azienda, con Deliberazione n° 994 del 12/05/2003, ha aggiudicato lavori in oggetto all'Impresa CIEM di Monserrato per un importo contrattuale di € 64.129,90 al netto del ribasso d'asta del 18,819% sull'importo a base d'asta di € 77.481,05 più IVA al 10%;

altresì che in data 17/10/2003 è stato stipulato, con la Ditta aggiudicataria, il relativo contratto d'appalto, n° 183 di repertorio registrato ad Iglesias il 21/10/2003 al n° 1856 mod. 3;

che in data 26/02/2004, il Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci, con regolare verbale ha proceduto alla consegna dei lavori in questione;

che su richiesta della Ditta CIEM del 12/05/04, sentito il parere favorevole del Direttore dei Lavori espresso con nota del 18/05/04, il responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 26 del D.M. 19/04/200 n° 145, ha concesso una proroga di gg. 45 sul tempo contrattuale per l'ultimazione dei lavori;

che in data 02/07/2004 sono stati sospesi i lavori per la redazione di una perizia suppletiva e di variante, giusto il verbale di sospensione n° 1 emesso in pari data dal Direttore dei Lavori;


che con atto deliberativo n° 1999 del 09/09/2004 è stato approvato e liquidato il 1° stato di avanzamento dei lavori;

che a seguito della perizia di variante n° 1, approvata in data 04/10/2004 dal Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu, ai sensi dell'art. 134 comma 9 del D.P.R. 554/99, l'importo contrattuale dei lavori, al netto del ribasso d'asta del 18,819%, viene portato a € 71.189,51 più IVA al 10%;

che in data 11/10/2004 è stata disposta la ripresa dei lavori di che trattasi, giusto il verbale di ripresa lavori n° 1 emesso in pari data dal Direttore dei Lavori;

che con atto deliberativo n° 2566 del 19/11/2004 è stato approvato e liquidato il 2° stato di avanzamento dei lavori;

che a seguito della perizia di variante n° 2, approvata in data 21/10/2004 dal Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu, ai sensi dell'art. 134 comma 9 del D.P.R. 554/99, l'importo contrattuale dei lavori, al netto del ribasso d'asta del 18,819%, viene portato a € 72.356,50 più IVA al 10%;



tenuto conto che il Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci ha presentato, in data 22/02/05 lo stato finale con relativa contabilità dai quali si evince:

- il termine ultimo per dare ultimati i lavori risulta essere il giorno 26/10/2004 considerate proroghe e sospensioni;
- l'ultimazione dei lavori è avvenuta in il giorno 26/10/2004 come risulta dal certificato di ultimazione, redatto dal Direttore dei Lavori e quindi entro i termini contrattuali;
- lo stato finale redatto in data 20/12/2004 certifica l'esecuzione dei lavori per complessivi € 72.356,67 al netto del ribasso d'asta così distinto:

- importo lavori netto stato finale	€ 72.356,67
- acconto sui SAL già emessi	<u>€ 68.261,44</u>
- resta il credito dell'Impresa	€ 4.095,23

che l'impresa ha firmato senza alcuna riserva il registro di contabilità e lo stato finale;

che sono state inoltrate, con nota del 24/03/2005, agli enti previdenziali ed assicurativi le richieste per l'accertamento della regolare posizione assicurativa e previdenziale dell'Impresa e che i suddetti Enti non hanno segnalato, entro il tempo previsto, situazioni di inadempienza a carico dell'Impresa esecutrice;

ritenuto per quanto esposto di dover approvare gli atti di contabilità finale;

visti il certificato di ultimazione lavori, lo stato finale, la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione presentati, in data 22/02/05, dal Direttore dei Lavori e la regolarità della suddetta certificazione accertata dal Responsabile del Procedimento;

inoltre la fattura della ditta CIEM Impianti Elettrici n° 4 del 02/02/05 di € 4.504,75 comprensivi di IVA al 10% relativa al saldo dei lavori di cui trattasi e la fideiussione della Star Fin s.p.a. del 12/04/2005 a garanzia del pagamento del saldo dei lavori ai sensi del combinato disposto dell'art. 28 comma 9 della L. 109/94 e dell'art. 25 del D.P.R. 21/12/99 n° 554;

tenuto conto che la fattura della ditta CIEM Impianti Elettrici n° 4 del 02/02/05 di € 4.504,75 comprensivi di IVA al 10% è stata già trasmessa al Servizio Bilancio per la liquidazione, giusto il visto del Responsabile del Procedimento attestante la regolarità amministrativa della stessa;

PROPONE

- l'adozione di formale atto deliberativo per l'approvazione degli atti di contabilità finale dei lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del Presidio sanitario di Fluminimaggiore;
- l'adozione di formale atto deliberativo per confermare la liquidazione della fattura n° 4 del 02/02/05 di € 4.504,75 comprensivi di IVA al 10% alla Ditta CIEM Impianti Elettrici;
- di autorizzare il Responsabile del Procedimento allo svincolo delle polizze fideiussorie;

IL DIRETTORE GENERALE

16 GIU. 2005

Preso atto dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Settore delle Attività Tecniche ed OO.PP.;

Sentiti il Direttore amministrativo, il Direttore sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione presentati dal Direttore dei Lavori Ing. Andrea Tronci relativi ai lavori di ristrutturazione e manutenzione straordinaria del Presidio sanitario di Fluminimaggiore;
- di confermare che risulta regolarmente trasmessa al Servizio Bilancio per la liquidazione, dal Responsabile del Procedimento Geom. Giuseppe Puddu, la fattura della ditta CIEM Impianti Elettrici n° 4 del 02/02/05 di € 4.504,75 comprensivi di IVA al 10% relativa al saldo dei lavori dello stato finale;
- di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della suddetta fattura per un importo di € 4.504,75 all'Impresa CIEM Impianti Elettrici tramite ordinativo bancario tratto sul Tesoriere Aziendale;
- di imputare la spesa di € 4.504,75 sulla classe di costo al cod. n° 02 08 00025 del piano dei conti aziendale, fondi legge n. 67/88, art. 20 II^a fase, ai sensi della programmazione Regionale approvata con deliberazione di variazione della G.R. n° 16/12 del 21.05.2002, che prevede un finanziamento complessivo pari a € 126.531,94 (€ 245.000.000) per la realizzazione delle opere di cui in oggetto, distinto con il N.P. 105;
- di autorizzare il Responsabile del Procedimento, Geom. Giuseppe Puddu, allo svincolo delle polizze fideiussorie.

DIR.AMM/

DIR.SAN/

DIR.SERV.ACQ./

SETT.TEC./ C.Cocco

Resp.Proc./ G. Puddu



Il Direttore Generale
(dr. Emilio Simeone)

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Attesta che la deliberazione

n. 1153 del 16 GIU. 2005

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7

a partire dal _____

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione

Il Responsabile del Servizio
Affari Generali
(Dott.ssa Margherita Cannas)



Allegati n. _____

Destinatari:

SERVIZIO ACQUISTI

SERVIZIO BILANCIO

COLLEGIO DEI SINDACI

Comune di Fluminimaggiore

Provincia di Cagliari

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio Sanitario di Fluminimaggiore nell'ambito dei requisiti e delle procedure per l'accreditamento delle strutture pubbliche e private in attuazione del D.P.R. del 14.01.97

COMMITTENTE: ASL n°7 CARBONIA

IMPRESA: CIEM impianti

Contratto in data 17/10/2003 rep. n. 183/03 registrato a Iglesias in data 21/10/2003 al n. 1856/3 di euro 64 129.90

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	71 356.50
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	1 381.49
Giorni Utili per Ultimazione:	0	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Anticipazione:	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__		
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 D.1180.1180. 02	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie esterna liscia e funzione di barriera al vapore, dato in op ... o dal collettore complanare al corpo radiante, ecluse aperture e chiusure tracce e le opere murarie in genere FI e mm 12 SOMMANO m	79.000	3.87	305.73
2 D.1180.1180. 03	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie esterna liscia e funzione di barriera al vapore, dato in op ... o dal collettore complanare al corpo radiante, ecluse aperture e chiusure tracce e le opere murarie in genere FI e mm 14 SOMMANO m	51.000	4.24	216.24
3 D.1180.1270. 04	COLLETTORE COMPLANARE in ottone giallo dato in opera entro cassetta da incasso con portello, completo di raccordi e riduzioni a cono e bicono e detentori dritti di sezionamento a regolazione micrometrica, comprese le opere murarie 3/4"x 6 entro cassetta 50x20 SOMMANO cadauno	2.000	60.64	121.28
4 DN.0001	RIMOZIONE DI PLUVIALI e/o terminali di qualsiasi genere, compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili ... sito o a rifiuto, nonché l'eventuale onere di conferimento a discarica; valutata a metro lineare per qualsiasi diametro. SOMMANO m	36.000	3.30	118.80
5 DN.0003	VASO IGIENICO delle dimensioni di circa cm 48x36x39 in vetrochina bianca di prima scelta, messo in opera allettato con malta bastarda e completo di sedile in plastica pesante, sca ... nto ed ogni altro onere e magistero per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	3.000	175.92	527.76
6 DN.0004	VASO IGIENICO MONOBLOCCO adatto all'uso dei portatori di HANDICAP delle dimensioni di circa 800x400x500(h) mm, in vetrochina bianca di prima scelta, del tipo Dolomite serie Atlanti ... compresi tutti gli oneri necessari per dare l'apparecchio perfettamente montato e funzionante. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	2.000	523.68	1 047.36
7 DN.0005	BIDET IN VETROCHINA BIANCA, delle dimensioni di cm 56x36x39, di prima scelta, allettato con malta bastarda, dato in opera completo di batteria comprendente gruppo monocomando a sba ... parecchio perfettamente funzionante e collegato alle rispettive linee di adduzione e scarico. Contabilizzato ad unità. SOMMANO cadauno	2.000	178.25	356.50
8 DN.0006	LAVABO in porcellana dura vetrificata bianca, di prima scelta, delle dimensioni di circa cm 58x46, del tipo montato sospeso su mensola a muro (queste comprese) completo di batteria ... tegrato dal DN.0005. Compreso inoltre quant'altro occorrente per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. SOMMANO cadauno	8.000	171.43	1 371.44
1 DN.0007	LAVABO destinato all'uso dei portatori di HANDICAP, in porcellana dura vetrificata bianca, di prima scelta, delle dimensioni di circa 60x67 cm, in opera su mensola pneumatica regol ... ntegrata dal DN.0005. Compreso inoltre quant'altro occorrente per dare l'apparecchio perfettamente funzionante in opera. SOMMANO cadauno	2.000	335.75	671.50
0 DN.0009	KIT DI AUSILI PER BAGNO destinati ai portatori di HANDICAP, comprendente il corrimano da montarsi al fianco del vaso, in acciaio con rivestimento di nylon poliammide 6 autoestingue ... ide 6 autoestinguente diametro cm 3.5 e lunghezza cm 61.4, il tutto dato in opera montato secondo la normativa vigente. SOMMANO cadauno	2.000	399.03	798.06
1 DN.0011	MARMO BIANCONE TIRRENO di spessore cm 3 in lastre lavorate per SOGLIE O DAVANZALI DI FINESTRA, levigato e lucidato sulla faccia superiore e sulle due coste in vista, compresa la f ... tato con malta bastarda, compreso ogni onere e quant'altro necessario a rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	7.760	80.30	623.13
12 DN.0017	POZZETTO DI ISPEZIONE E INCROCIO IN CLS PREFABBRICATO, per FOGNE, compresa copertina sempre in cls e compreso CHIUSINO carrabile in ghisa, raccordi alla tubazione in ingresso e in ... ura, il rinfiacco in cls magro, il reinterro e qualsiasi altro onere. Dimensioni interne del pozzetto: cm			
	A RIPIORTARE			6 157.80

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			6 157.80
13 DN.0022	120x120x140 h. SOMMANO cadauno	1.000	390.23	390.23
	GRANITO ROSA BETA spessore cm 2 in lastre lavorate per ALZATE DI SCALE, SOGLIE, SPALLETTE etc, levigato e lucidato sulla faccia superiore e su eventuale costa in vista. SOMMANO mq	2.480	69.09	171.34
14 DN.0025	RIPRISTINO DI INTONACI cementizi interni ed esterni. Magistero comprendente le seguenti lavorazioni: demolizione parziale dei tratti di intonaco ammalorati o non aderenti alla sot ... per attuare il completo ripristino che dovranno apparire perfettamente aderenti al sottofondo, complanari ed uniformi. SOMMANO m2	467.654	6.26	2 927.51
15 DN.0026	RIPRISTINO E PITTURA DI OPERE IN FERRO ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in colore nero, dato in opera su superfici già predisposte, previo preparazione del fondo con una mano di antiruggine, compreso lo sfrido e l'onere per l'uso di cavalletti o di scale. SOMMANO m2	5.700	9.55	54.44
16 DN.0028	PORTA VETRATA INTERNA IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO, A DOPPIA ANTA, completa di vetrata isolante, formata da due cristalli Float trasparenti incolore da 4 mm con intercapedine ... ure con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Alluminio elettrocolorato (bianco). SOMMANO m2	3.220	195.05	628.06
17 DN.0031	ESTINTORE DA KG 6 PORTATILE, omologato secondo il D.M. 20/12/82, caricato con polvere polivalente ABC per classi di incendio tipo 34A-183B-C, dato in opera corredato di gancio per l'installazione a parete, certificato di conformità, carica iniziale e cartello indicante il posizionamento. SOMMANO cadauno	7.000	34.30	240.10
18 DN.0036	PEDATE DI SCALE ESTERNE IN LASTRE DI GRANITO GRIGIO, spessore cm 3, con finitura delle superfici a vista fiammata e bordi arrotondati, fornite e poste in opera su letto di malta cementizia o con idoneo collante; compreso ogni onere per la sigillatura dei giunti, la pulizia ed ogni altro. SOMMANO m2	4.650	96.04	446.59
19 DN.0040	SERRAMENTO MONOBLOCCO IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO, costituito: da una finestra o portafinestra interna, ad uno o due battenti ... iaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso. Alluminio elettrocolorato con colore a scelta della D.L. SOMMANO m2	22.800	225.58	5 143.22
20 DN.0050	DISSUASORE STRADALE IN GHISA sferoidale UNI ISO 1083, del tipo "Dissuasore stradale 2983" della Neri, fornito e posto in opera con malta bastarda, costituito da una colonna in ghisa ... di sfera (diam cm 14) la cui metà inferiore è decorata da 4 foglie. L'altezza fuori terra dei dissuasori è di cm 99. SOMMANO cadauno	1.000	259.67	259.67
1 DN.0051	MANUTENZIONE E RIPRISTINO DI MANTO DI TEGOLE in coppi, consistente in : sostituzione delle tegole danneggiate, risigillatura dei giunti ammalorati con malta di calce, la risigilla ... guaina sottostanti eventualmente ammalorate e quant'altro occorre per dare l'opera finita e perfettamente ripristinata. SOMMANO m2	215.170	2.55	548.68
2 DN.0052	RIMOZIONE E RIMESSA IN OPERA DI APPARECCHIO RADIATORE. SOMMANO cadauno	14.000	11.69	163.66
3 DN.1020.103 05	DEMOLIZIONE COMPLETA O PARZIALE, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturne, gli accorg ... l volume effettivo di struttura da demolire e per le seguenti strutture di qualsiasi forma e dimensione: CLS NON ARMATI. SOMMANO m3	1.789	66.43	118.85
4 DN.1020.104 01	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... nferimento a discarica; valutato per la superficie effettiva per i seguenti spessori di tramezzo: spessore fino a cm 10. SOMMANO m2	66.185	11.70	774.36
25	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZO DI MATTONI di qualsiasi tipo, eseguito anche a tratti saltuari, A RIPIORTARE			18 024.51

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			18 024.51
DN.1020.104 0.03	compreso: trasporti interni del materiale di risulta sia in orizzontale che in verticale, il ... imento a discarica; valutato per la superficie effettiva per i seguenti spessori di tramezzo: spessore da cm 15 a cm 30. SOMMANO m2	1.960	12.22	23.95
26 DN.1020.111 0	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE ESTERNA in quadroni di cemento, lastricato in pietra, selciato, elementi in calcestruzzo autobloccanti, pietrini di cemento, manto di asfalto, masset ... rifiuto nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutato per l' effettiva superficie di disfacimento. SOMMANO m2	11.760	5.53	65.03
27 DN.1020.112 0	DISFACIMENTO DI PAVIMENTAZIONE INTERNA di qualsiasi tipo compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiammento, i trasporti interni, sia orizzont ... rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutato per l'effettiva superficie di disfacimento. SOMMANO m2	178.000	5.33	948.74
28 DN.1020.113 0.01	DISFACIMENTO DI RIVESTIMENTO INTERNO di qualsiasi specie escluso il marmo, compresa la spicconatura del sottostante strato di allettamento compreso l'innaffiammento, il trasporto in ... tuale onere per il conferimento a discarica valutato per l'effettiva superficie di disfacimento di rivestimenti interni. SOMMANO m2	76.496	4.84	370.24
29 DN.1020.119 0	SCOMPOSIZIONE E RIMOZIONE LASTRE di marmo o di pietra in genere, per soglie, davanzali, rivestimenti, pedate ed alzate di gradini, battiscopa o altro; compresi i trasporti orizzont ... sito o a rifiuto, nonchè l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutata per l'effettiva superficie rimossa. SOMMANO m2	5.790	5.50	31.85
30 DN.1020.121 0	RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO quali ringhiere, grate, cancelli, travi o simili; compresi gli eventuali tagli, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in can ... l'eventuale onere per il conferimento a discarica; valutata per l'effettivo peso in chilogrammi della struttura rimossa. SOMMANO kg	0.250	9.89	2.47
31 DN.1020.122 0.01	RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ri ... ferimento a discarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50. SOMMANO ognuno	29.000	18.39	533.31
32 DN.1020.122 0.02	RIMOZIONE DI INFISSI O SERRAMENTI IN LEGNO; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ri ... scarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici oltre mq 2.50 fino a mq 5.00. SOMMANO ognuno	1.000	26.77	26.77
33 DN.1020.123 0.01	RIMOZIONE DI INFISSI in ferro o alluminio; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e ris ... nferimento a discarica; valutata per singolo infisso secondo le seguenti superfici esterne: per superfici fino a mq 2.50 SOMMANO ognuno	1.000	19.17	19.17
34 DN.1020.125 0.03	RIMOZIONE DI TUBAZIONE IN VISTA di qualsiasi genere; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dal ... per il conferimento a discarica; valutata al metro lineare per tubazioni dei seguenti diametri: diametri fino a cm 50. SOMMANO m	13.000	5.94	77.22
5 DN.1020.126 0.02	RIMOZIONE DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI in genere, o di riscaldamento quali radiatori etc; compresi i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere ... discarica; valutata per ogni singolo pezzo e per i seguenti tipi: altri apparecchi igienici, scaldabagni, radiatori etc. SOMMANO ognuno	15.000	13.93	208.95
5 DN.1030.104 0.04	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA per fondazioni o per opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza, eseguito con qualsiasi MEZZO MECCANICO, in terreni di qualsiasi tipo escluso rocce dure, ... zo e compreso il trasporto dei materiali di risulta e relativi oneri di conferimento a discarica; escluso il reinterro. SOMMANO m3	10.150	10.51	106.68
7 DN.1070.101 0.03	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CLS ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a misu ... controlli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14. SOMMANO kg	60.800	0.78	47.42
	A RIPORTARE			20 486.31

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			20 486.31
38 DN.1080.109 0.03	CALCESTRUZZO A RESISTENZA CARATTERISTICA (Rck), con DURABILITA' CARATTERISTICA per esposizione in ambiente secco (DCK 1), di CONSISTENZA PLASTICA (S2) o SEMIFLUIDA (S3) e confezion ... el prezzo e compresi anche la vibratura e l'innaffiamento dei getti. Escluse le armature metalliche. Con Rck 30 N/mmq. SOMMANO m3	0.608	93.14	56.63
39 DN.1080.113 0.01	CALCESTRUZZO LEGGERO E TERMOISOLANTE, per formazione di pendenze, sottofondi leggeri, riempimento di coperture in lamiera grecata, intercapedini e volte, confezionato in cantiere c ... initura superficiale con maltina di cemento lisciata a cazzuola ed escluse le eventuali casseforme con inerte di POMICE. SOMMANO m3	1.114	90.07	100.34
40 DN.1110.116 0.02	MURATURA IN MATTONI LATERIZI FORATI, eseguita fino a m 4.00 di altezza dal sottostante piano di appoggio, retta o curva, in opera con malta cementizia dosata a kg 400 di cemento ti ... , compreso il ponteggio, la formazione di stipiti, lo sfrido e il tiro in alto spessore 8 cm. Materiale compreso sfrido. SOMMANO m2	63.925	12.98	829.74
41 DN.1120.101 0.01	MANTO IMPERMEABILE MONOSTRATO costituito da una MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata ARMATA IN VETRO VELO RINFORZATO, applicata a fiamma, previa spalmatura di un primer bitumi ... tagli e delle sovrapposizioni, gli sfridi ed il tiro in alto spessore 2.5 mm Materiale compreso sovrapposizioni e sfrido SOMMANO m2	4.050	5.72	23.17
42 DN.1130.101 0	COPERTURA A TETTO CON TEGOLE CURVE (COPPI) in laterizio, poste in opera con malta bastarda su falde a semplice spiovente o a padiglione, compresa la stilatura laterale e frontale, ... elle falde, senza detrazioni dei vuoti per canne fumarie, lucernari o parti sporgenti di superficie inferiore a mq. 1.00. SOMMANO m2	4.050	24.88	100.76
43 DN.1140.104 0.02	DISCENDENTE PLUVIALE IN TUBO DI PVC A SEZIONE CIRCOLARE, colore grigio/marrone, dato in opera compresi collari fermatubo, tasselli, sigillanti, eventuali curve, sfridi, tagli etc, diametro 100 mm. SOMMANO m	55.000	7.89	433.95
44 DN.1180.118 0.06	TUBAZIONE IN RAME dello spessore di mm 1 PRECOIBENTATO con rivestimento in elastomero nero a celle chiuse con superficie esterna liscia e funzione di barriera al vapore, dato in op ... dal collettore complanare al corpo radiante, escluse aperture e chiusure tracce e le opere murarie in genere FI e mm 22. SOMMANO m	73.800	6.18	456.08
45 DN.1200.109 0.04	INTONACO CIVILE LISCIO CEMENTIZIO PER INTERNI su superfici verticali o orizzontali, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frataz ... po R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta. Materiale compreso sfrido. SOMMANO m2	127.850	7.29	932.03
46 DN.1200.110 0.04	INTONACO CIVILE LISCIO CEMENTIZIO PER ESTERNI su pareti verticali od orizzontali, formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo ... tipo R 32.5 per mc 1.00 di sabbia, rifinito con sovrastante strato di colla della stessa malta Materiale compreso sfrido SOMMANO m2	4.050	8.25	33.41
47 DN.1210.109 0.02	PAVIMENTO CON PIASTRELLE MONOCOTTURA per locali soggetti a traffico pedonale forte (scuole, uffici) posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con i ... piano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura formato 30x30. SOMMANO m2	180.680	15.29	2 762.60
48 DN.1210.171 0.01	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE CON PIASTRELLE DI GRES PORCELLANATO NATURALE COLORI CHIARI posate in opera con colla su intonaco fratazzato (questo escluso) compresi tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato e la pulitura anche con acidi con piastrelle 20x20 SOMMANO m2	121.576	13.21	1 606.02
49 DN.1210.191	ZOCCOLETTO BATTISCOPIA IN MONOCOTTURA con sguscio superiore dimensioni 25-30-40x8, posato in opera con colla o malta, compresi tagli, sfridi e la pulizia finale anche con acidi. SOMMANO m	147.020	4.11	604.25
50 DN.1220.121	PORTA INTERNA IN LEGNO TAMBURATO, ad un battente cieco o a vetri, dimensioni anta cm 70-80x200-210, costituita da un telaio perimetrale in massello di abete essiccato, con struttur ... abete da SOMMANO m			
	A R I P O R T A R E			28 425.29

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			28 425.29
0	<p> fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, compreso le opere murarie e la registrazione dell'infisso</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ognuno</p>	14.000	184.52	2 583.28
51 DN.1240.104 0.01	<p> TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetic ... ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto su superfici INTERNE. Materiale compreso sfrido.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	638.096	2.47	1 576.10
52 DN.1240.107 0.04	<p> RIVESTIMENTO PLASTICO TRASPIRANTE, DI PARETI E SOFFITTI, RESISTENTE AGLI AGENTI ATMOSFERICI, A BASE DI POLVERI DI QUARZO E DI RESINE ACRILICHE, in tinte chiare correnti di cartella ... sfrido e il tiro in alto rivestimento a buccia sottile, massimo rilievo 0.5 mm, per esterni. Materiale compreso sfrido.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	438.954	3.21	1 409.04
53 DN.3001.105 0.01	<p> RINTERRO DI CAVI A SEZIONE RISTRETTA per tubazioni o fondazioni con materiali provenienti dagli scavi o da cave di prestito, prelevati e trasportati da qualsiasi distanza; compreso ... o e di ricoprimiento del tubo ove ordinato con materiale diverso; valutato per la sezione teorica con materiali da scavo.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	7.105	1.15	8.17
54 DN.3550.101 0.05	<p> TUBO FOGNA IN PVC rigido tipo 303/1, in barre da m 6.00 con giunto a bicchiere e anello di gomma, per scarichi interrati civili e industriali, dato in opera compresa fornitura, tra ... nerti, il rinterro del cavo e la fornitura e posa in opera di braghe e raccordi diametro esterno mm 250, spessore mm 6.1</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	20.300	18.80	381.64
55 DN.3560.101 0.03	<p> POZZETTO prefabbricato in CLS vibrato, senza sifone e con griglia in ghisa delle stesse dimensioni, dato in opera per fognature e scarichi in genere; compreso: la fornitura del man ... n opera e per le seguenti dimensioni interne di lunghezza, di larghezza e di profondità: dimensioni interne 50x50x50 cm.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ognuno</p>	2.000	164.55	329.10
56 NP.1	<p> PORTA DI INGRESSO BLINDATA ad anta singola, con apertura verso l'esterno, con rivestimento interno ed esterno in legno, essenza noce bruno, scocca in doppia lamiera d'acciaio da 2 m ... era compreso il fissaggio del controtelaio alle murature, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, DIM. 120x210</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO ognuno</p>	1.000	1 083.18	1 083.18
57 NP.10	<p> VERNICIATURA DI RADIATORE ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO ALCHIDICO URETANICO BRILLANTE, in colore bianco, dato in opera su superfici già predisposte, previo preparazione del fondo ... na mano di antiruggine, compreso lo sfrido e quant'altro occorrente a rendere l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	14.000	10.00	140.00
58 NP.11	<p> PAVIMENTO CON PIASTRELLE DI KLINKER NATURALE posto in opera a giunti aderenti, per allineamenti ortogonali e diagonali, con idonei collanti su sottofondo in malta cementizia dello ... iano, la stuccatura dei giunti con cemento bianco o colorato con ossidi e la pulizia finale con segatura, formato 30x30.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	12.558	30.00	376.74
59 IP.12	<p> RISANAMENTO DI ARMATURE IN FERRO in avanzato stato di ossidazione, compresa la completa pulizia delle superfici (anche mediante scalpellinatura a mano o con mezzi meccanici tali da ... porzione di facciata scoperta in seguito alla demolizione delle vellee aggettanti (demolizione contabilizzata a parte).</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p>	1.000	1 500.00	1 500.00
60 IP.13	<p> TERRA VEGETALE fornita e stesa per qualsiasi spessore, compreso l'onere per lo spandimento ed il costipamento secondo le superfici indicate dalla D.L.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	6.800	18.00	122.40
61 IP.14	<p> MESSA IN OPERA DI FINESTRELLE DI AERAZIONE di dimensioni 30 x 50 cm, compresa la demolizione del muro di mattoni di spessore max cm 30, e la posa di una griglia di altezza 300 mm, ... i consumo, assistenza alle opere murarie se necessarie e quant'altro occorra per dare l'opera perfettamente funzionante.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>	2.000	72.00	144.00
62 NP.2	<p> PORTA INTERNA IN LEGNO CON APERTURA a scorrere TIPO "SCRIGNO", ad un battente cieco o a vetri, dimensioni anta cm 80-90x210, con struttura in terna a nido d'ape in kraft, assemblat ... rniere di acciaio ottonato; data in opera con telaio speciale a murare, compreso ogni onere anche per le opere</p>			
	A R I P O R T A R E			38 078.94

COMUNE DI FLUMINIMAGGIORE

PROVINCIA DI CAGLIARI



OGGETTO: "Lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio sanitario di Fluminimaggiore".

IMPRESA: C.I.E.M. Costruzione Impianti Elettrici Manutenzione, Vico 1° S. Silvestro – Monserrato (Ca).

CONTRATTO: Rep. n. 183/03 del 17 Ottobre 2003, registrato a Iglesias il 21 Ottobre 2003 al n. 1856 mod. 3.

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Alla visita tenutasi il giorno 29 Novembre 2004 è intervenuto, oltre allo scrivente Direttore dei lavori, il Geom. Giuseppe Puddu, Responsabile del procedimento per l'Azienda A.S.L. n. 7 di Carbonia ed il Sig. Pierpaolo Atzori, Legale Rappresentante della Ditta Appaltatrice.

Con la scorta degli atti di progetto e di quelli contabili si sono ispezionati minutamente i lavori eseguiti e si è constatato che essi sono stati eseguiti a regola d'arte, che sono corrispondenti a quelli previsti nell'insieme degli elaborati progettuali e che sono conformi alle prescrizioni contrattuali.

A campione sono state fatte diverse misurazioni ed è stata verificata la regolare esecuzione di diverse parti delle infrastrutture realizzate e la corretta posa in opera di diverse parti degli impianti, riscontrando in generale la buona corrispondenza con gli elaborati di progetto e di perizia e con quanto riportato nel Libretto delle misure e nel Registro di contabilità.

Ciò premesso, il sottoscritto Direttore dei Lavori considerato:

- Che i lavori corrispondono alle previsioni degli elaborati progettuali e delle perizie salvo lievi modifiche rientranti nella facoltà discrezionale della Direzione dei lavori e che essi furono eseguiti nel complesso con buona corrispondenza e conformità delle prescrizioni contrattuali;
- Che per quanto è stato possibile accertare da numerosi riscontri, misurazioni e verifiche, lo stato di fatto delle opere risponde per qualità e dimensioni alle annotazioni riportate nel Registro di contabilità e riassunte nello Stato finale;
- Che i prezzi applicati sono stati quelli del contratto e degli atti seguenti senza eccezione alcuna;

- Che i lavori sono stati ultimati nei tempi stabiliti dal contratto nel rispetto dei tempi di proroga concessi;
- Che, come dichiarato dal responsabile dell'Impresa esecutrice, durante il corso dei lavori gli operai sono stati regolarmente assicurati;
- Che non sono occorse occupazioni temporanee o definitive di stabili o suoli;
- Che l'Impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni dati dalla Direzione dei lavori durante il corso di essi;
- Che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve;

CERTIFICA

Che i lavori sopra descritti eseguiti dall'Impresa C.I.E.M. Costruzione Impianti Elettrici Manutenzione, secondo il contratto Rep. n. 183/03 del 17 Ottobre 2003, registrato a Iglesias il 21 Ottobre 2003 al n. 1856 mod. 3, sono stati regolarmente eseguiti e liquida il credito dell'Impresa come segue:

Importo netto dei lavori	€. 69.975,18
Sicurezza ordinaria	€. 1.381,49

Totale lavori	€. 71.356,67
Sicurezza straordinaria	€. 1.000,00

Sommano importi soggetti a ritenute	€. 72.356,67
A dedurre acconti al 2° S.A.L.	€. 68.261,44


Resta il credito dell'Impresa	€. 4.095,23

(diconsi euroquattromilanovantacinque/23) dei quali si propone il pagamento all'Impresa suddetta a tacitazione di ogni suo diritto ed avere per i lavori di cui è oggetto il presente certificato, salvo la prescritta approvazione del presente atto e salvo eventuali rettifiche revisionali.

Fluminimaggiore, 5 Gennaio 2005

L'IMPRESA
C.I.E.M.
Pierpaolo
ELETTRICI

IL DIRETTORE DEI LAVORI

	ORDINE INGEGNERI PROVINCIA CAGLIARI Dott. Ing. Andrea Tronci
N. 2156	

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Per l'Azienda A.S.L. n. 7

[Handwritten signature]

Star Fin S.p.A.

Sede Legale:

Via S. Croce in Gerusalemme, 107
00185 Roma
Email: starfinspa@libero.it

Adempimenti D.M. n° 104700 del 14/11/2003 G.U. 275 assolt

Capitale Sociale: €1.573.000,00
Iscrizione R.E.A. n° 1014738
Codice Fiscale e P. I. 07164211000
Registro Imprese Roma 07164211000

0251 D

La Star Fin S.p.A. - con sede in Via di Santa Croce in Gerusalemme, 107 - 00185 Roma - P. IVA 07164211000 - (in seguito denominata Società), e per essa il Sig. Enrico Esposito nato a Napoli il 13/11/1939, nella sua qualità di Amministratore unico della stessa, con la presente scrittura privata:

CONTRATTO DI FIDEJUSSIONE N. 12050401

si costituisce fidejussore di

" C.I.E.M. DI ATZORI P.PAULO - IMPIANTI ELETTRICI " con sede in **Vico I San Silvestro - 09042 MONSERRATO (CA)** - P. IVA **01430860922**

in seguito denominato "il Contraente"

a favore di

" AZIENDA U.S.L. N° 7 CARBONIA " con sede in **Via Dalmazia, 83- 09013 CARBONIA (CA)**
in seguito denominato " il Beneficiario "

oggetto del contratto di fidejussione:

A garanzia dei lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del presidio sanitario di Fluminimaggiore.

fino alla concorrenza dell'importo complessivo di:

€. #4.095,23# (Euro Quattromilanovantacinque/23)

decorrenza : 12/04/2005

scadenza : 12/04/2006

Premio finito alla firma €#100,00#

Il pagamento del premio di €#100,00# è avvenuto in mie mani oggi 12/04/2005

Proroghe eventuali: Annuali a partire dal 12/04/2006 al 12/04/2007

Premio €#100,00#

Roma, li 12/04/2005

IL CONTRAENTE
C.I.E.M.
di Atzori Pier Paolo
IMPIANTI ELETTRICI

IL BENEFICIARIO

STARFIN S.p.A.
L'Amministratore Unico

Originale per il Beneficiario

CONDIZIONI GENERALI DI FIDEJUSSIONE E DICHIARAZIONE DELLE PARTI

D

Art. 1 – DELIMITAZIONE DELLA GARANZIA – Alle condizioni generali del presente atto Fidejussorio, la Società fino alla concorrenza dell'importo garantito si costituisce FIDEJUSSORE a favore del beneficiario, nell'interesse del Contraente, a garanzia delle somme che questo sia tenuto a corrispondere in relazione agli obblighi ed oneri assunti con il contratto di appalto, di cui all'oggetto della Fidejussione nel frontespizio del presente atto, con l'esclusione dei debiti di valuta e delle penalità contrattuali. La garanzia cesserà di avere effetto dopo il rilascio del certificato di collaudo provvisorio, o nei casi previsti dalla legge, del certificato di regolare esecuzione. Dopo tale rilascio la fidejussione non avrà alcuna efficacia anche quando l'originale del presente atto non venga restituito.

Art. 2 – PAGAMENTO RISARCIMENTO – Il pagamento delle eventuali perdite subite dal Beneficiario a causa dell'inadempimento delle obbligazioni contrattuali a carico del Contraente, sarà effettuato dal Fidejussore entro 15 – quindici – giorni dal ricevimento della richiesta scritta e documentata dal Beneficiario, comprovante l'effettiva e definitiva inadempienza del Contraente sempre fatti salvi gli obblighi di legge.

Art. 3 – RINUNCIA PREVENTIVA ESCUSSIONE – Il Fidejussore ai sensi dell'art. 1944 C. C. non godrà del beneficio della preventiva escussione del Contraente e della decadenza di cui all'art. 1957 del C. C..

Il pagamento avverrà dopo semplice avviso a mezzo raccomandata al Contraente. Sono comunque escluse le somme per interessi legali e rivalutazione monetaria. In caso di fallimento del Contraente il Fidejussore verserà il dovuto, nelle casse del Beneficiario entro quindici giorni dalla data del decreto.

Art. 4 – COSTO FIDEJUSSIONE – DURATA – SUPPLEMENTI – Il Contraente all'atto della stipulazione della Fidejussione ha indicato la durata preventiva del periodo di tempo occorrente per ottenere la prova della liberazione ai sensi dell'art. 5 delle Condizioni Generali. In base a tale dichiarazione è stato calcolato il costo iniziale della fidejussione. In caso di minor durata, il corrispettivo Fidejussorio pagato resterà definitivamente acquisito dal Fidejussore, salvo eventuale risoluzione del contratto di appalto per fatto del Beneficiario. In tal caso il Fidejussore restituirà la frazione del costo relativo al periodo di tempo intercorrente dalla data della definitiva liberazione della fidejussione e la scadenza fissata nell'atto fidejussorio, restando però acquisito al Fidejussore un minimo di quattro decimi del costo iniziale.

In caso di maggior durata, e comunque fino a quando il Contraente non presenti i documenti indicati nel successivo art. 5 essa è tenuta al pagamento dei supplementi di proroga, in forma anticipata, già concordati nell'atto fidejussorio.

Art. 5 – LIBERAZIONE DELL'OBBLIGO DI PAGAMENTO DEL COSTO DELLA PROROGA – Il Contraente per essere liberato dall'obbligo del pagamento del costo della proroga, deve consegnare al Fidejussore copia autentica del certificato di collaudo provvisorio o, nei casi previsti dalla legge, del certificato di regolare esecuzione.

La liberazione del pagamento del costo della proroga, decorre dalla scadenza successiva della ricezione da parte del Fidejussore di uno dei documenti di cui sopra. A tali documenti non può essere attribuita efficacia retroattiva.

Art. 6 – NOTIZIE SULLO STATO DEI LAVORI – Il Contraente riconosce al fidejussore la facoltà di chiedere al Beneficiario notizie sullo stato dei lavori. L'ammontare della garanzia verrà gradualmente ed automaticamente ridotto nel corso dei lavori, in base a quanto previsto al riguardo dell'art. 30, comma 2 della Legge 109/94 con la consegna da parte del contraente alla Società degli stati di avanzamento lavori con analogo documento in originale o copia autentica. Il Beneficiario, pena la decadenza della presente fidejussione, in caso di qualsiasi inadempienza del Contraente, o di qualsiasi evento che sia indice di diminuita capacità patrimoniale o solvibilità deve avvisare immediatamente con lettera raccomandata il Fidejussore di tale fatto.

Art. 7 – RIVALSA – SURROGAZIONE – Il Contraente si impegna a rimborsare al Fidejussore a semplice richiesta tutte le somme da questo versate per capitale, interessi e spese o che fosse chiamato a versare, con espressa rinuncia ad ogni e qualsiasi eccezione, comprese quelle di cui all'art. 1952 C.C..

Il fidejussore è surrogato nei limiti delle somme pagate al Beneficiario in tutti i diritti, ragioni ed azioni verso il Contraente, i suoi successori ed aventi causa a qualsiasi titolo. In ogni caso, gli oneri di qualsiasi natura che il fidejussore dovrà sostenere per il recupero delle somme, sono a totale carico del Contraente.

Il Beneficiario faciliterà le azioni di recupero fornendo al fidejussore tutti gli elementi utili in suo possesso.

Art. 8 – RIVALSA DELLE SPESE DI RECUPERO – Gli oneri di qualsiasi natura che il Fidejussore dovrà sostenere per il recupero delle somme versate o comunque derivanti dalla presente fidejussione, sono a carico del Contraente, anche se il pagamento ne sia stato anticipato dal fidejussore.

Art. 9 – IMPOSTE E TASSE – Le imposte, le tasse, i contributi e tutti gli oneri stabiliti per legge, presenti e futuri, relativi al costo della fidejussione ed agli atti da esso dipendenti sono a carico del Contraente, anche se il pagamento ne sia stato anticipato dal Fidejussore.

Art. 10 – FORMA DELLE COMUNICAZIONI AL FIDEJUSSORE – Tutte le comunicazioni o notifiche al Fidejussore dipendenti dal presente atto di fidejussione per essere valide dovranno essere fatte esclusivamente con lettera raccomandata indirizzata alla sede Legale, risultante dal frontespizio.

Art. 11 – FORO COMPETENTE – Il foro competente è quello dell'autorità giudiziaria del luogo dove ha sede il Beneficiario, per controversie che possono sorgere nei confronti di esso. Per quanto attiene invece ai rapporti tra il fidejussore e il Contraente, il Foro competente è quello del luogo ove ha Sede Legale il Fidejussore.

Art. 12 – ESONERO DI RESPONSABILITA' – VARIE – Il Contraente dichiara di aver controllato che il presente atto di fidejussione è stato emesso in conformità a tutte le indicazioni e modalità da esso Contraente garantito richieste e di ritenerlo idoneo all'utilizzo previsto, sollevando pertanto la Società Fidejussore da ogni eventuale responsabilità al riguardo. In caso di controversie, inerenti l'interpretazione di norme riportate su eventuali allegati, le presenti condizioni e clausole prevarranno su dette norme.

Roma, li
IL CONTRAENTE M.
di Atzori Pier Paolo
IMPIANTI ELETTRICI

IL BENEFICIARIO

Star Fin S.p.A.
L'Amministratore Unico

I sottoscritti dichiarano, nel rispetto dell'art. 1341 e 1342 del Codice Civile, di aver letto e di approvare espressamente le norme contenute nei qui richiamati articoli delle condizioni della presente fidejussione:

- Art. 1 – delimitazione delle garanzie;
- Art. 2 – pagamento risarcimento;
- Art. 4 – delimitazione e liquidazione del pagamento;
- Art. 11 – legislazione applicabile e foro competente.

Roma, li
IL CONTRAENTE
di Atzori Pier Paolo
IMPIANTI ELETTRICI

IL BENEFICIARIO

Star Fin S.p.A.
L'Amministratore Unico



UNI EN ISO 9001
CERTIF. 9165.CIEM



CIEM
impianti elettrici

Fattura

Codice Cliente 01020ASL7	Numero Documento 000004	Del 02/02/05	Pag. 1
Condizione pagamento RIMESSA DIRETTA			
Banca di appoggio Banca Nazionale del Lavoro	C/C 283474	ABI 01005	CAB 04800
Nostro Riferimento Fattura iva a esig. differita	Vostro Riferimento C.to Rep. n.183 del 17/10/2003		

Spett.le
SERVIZIO SANITARIO - REGIONE SARDEGNA AZIENDA USL
N.7
Via Dalmazia, 83
09013 CARBONIA CA

Partita IVA cliente 02261310920	Codice fiscale cliente
Telefono 0781/668.1	Fax 0781/3922758

Articolo	Descrizione	UM	Quantita	Imponibile	IVA
	Vs dare per lavori di manutenzione straordinaria e messa a norma del Presidio Sanitario di Fluminimaggiore nell'ambito dei requisiti e delle procedure per l'accreditamento delle strutture pubbliche e private in attuazione del D.P.R. del 14/01/97 Come da SAL N. 3 e relativo certificato di pagamento a corpo Scadenze: eur 4.504,75 al 02/02/05		1,00	4.095,2310	

AZIENDA USL N°7 CARBONIA
07 FEB. 2005
PERVENUTO ALLA DIREZ. BILANCIO

AZIENDA U.S.L. N° 7
CARBONIA
- 4 FEB 2005
PROT. 1228
CAT. CLAS. FAS.

IVA	Descrizione	Imponibile	Imposta	Imponibile + Imposta
10	IVA 10%	4.095,23	409,52	4.504,75

Totale imponibile	4.095,23	Totale imposta	409,52	Totale fattura	4.504,75
		Pari a Lire	8.722.412	Totale da pagare	4.504,75

COMUNICAZIONE IMPORTANTE

Come a Voi noto, anche l'Italia si è allineata alla direttiva Europea sulla puntualità dei pagamenti. In particolare, il D.Lgs 231/02 sancisce inderogabilmente l'applicazione degli interessi di mora in Presenza di pagamento oltre i termini riportati in fattura. Gli interessi per il ritardato pagamento, sono automatici, dalla scadenza del pagamento convenuto, quindi senza necessità di preventiva messa in mora del debitore, stabilendo altresì che l'interesse debba essere pari al saggio praticato dalla BCE aumentato di 7 punti.

GEOM PUDDU 08.02.05

C.I.E.M. di Atzari Pier Paolo
IMPIANTI ELETTRICI
VICO P° S. SILVESTRO - C.P. 19 - 09042 MONSERRATO (CA) - TEL. / FAX 070 56.43.88 - 070 56.86.39
www.ciem-sar.com - e-mail: ciem.84@tiscalinet.it
PIVA 01450860922 - C.C.I.A.A. N° 125132 - COD. FISC. TZR PPL 61D06 E411B
ABILITAZIONE LEGGE 46/96 LETT. A, B, C, D, E, F e G
SOA OG1 CL. II - OG10 CL. III - OG11 CL. III - OS30 CL. I

Documento composto di

n° 14 pagine

Il Responsabile del Servizio


ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

N° 153 DEL 16 GIU. 2005

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRETTORE SANITARIO

IL DIRETTORE GENERALE